[image: image1.png]

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

       15.06.2015                             с. Богучаны                       № 48/1-387
О  внесении изменений и дополнений
в решение Богучанского районного
Совета депутатов от  19.12.2014 № 43/1-355

«О районном бюджете на 2015 год
и плановый период 2016-2017 годов»
 В соответствии со статьями 32, 36, 64, 65 Устава Богучанского района Красноярского края Богучанский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в  решение  Богучанского районного  Совета депутатов от 19.12.2014 № 43/1-355 «О районном бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»  следующие изменения:

1.1. в пункте 1:

          в  подпункте    1.1)  цифры   «1 730 811 836,38»  заменить цифрами   «1 802 120 005,54»;
 в подпункте 1.2) цифры «1 877 324 976,20» заменить цифрами «1 955 810 977,81»;
в подпункте 1.3) цифры  «146 513 139,82» цифрами «153 690 972,27»;

в подпункте 1.4) цифры «146 513 139,82» заменить цифрами «153 690 972,27»;
1.2. в пункте 8  слова  «на 5 процентов с 1 октября 2015 года» заменить словами «на 5 процентов с 1 июня 2015 года, на 5 процентов с 1 октября 2015 года»;

1.3. в пункте  13 цифры  «25 237 174» заменить цифрами «25 384 174»;
1.4. в пункте 14:

в подпункте 1.1)  слова  «в 2015 году в сумме 28 171 200 рублей» заменить словами «в 2015 году в сумме 42 627 704,99 рублей»;
в подпункте 1.3)  цифры «424 240» заменить цифрами «674 240»;
дополнить  подпунктами 10-13 следующего содержания:

«10) межбюджетных трансфертов на реализацию проектов по благоустройству территорий поселений, городских округов в рамках подпрограммы «Создание условий  для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований» муниципальной  программы Богучанского района «Управление муниципальными финансами» на 2015 год в сумме
1 656 100 рублей, согласно приложению 24  к настоящему решению;
11) межбюджетные трансферты на частичное финансирование (возмещение) расходов на персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам администрации Чуноярского сельсовета, в рамках подпрограммы «Создание условий  для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований» муниципальной  программы Богучанского района «Управление муниципальными финансами» на 2015 год в сумме  84 970 рублей;
12)  межбюджетные трансферты на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы «Создание условий  для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований» муниципальной  программы Богучанского района «Управление муниципальными финансами» на 2015 год в сумме

924 000 рублей, согласно приложению 25  к настоящему решению;

13) межбюджетные трансферты на реализацию отдельных мероприятий в рамках подпрограммы ««Чистая вода» на территории муниципального образования Богучанский район» муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности» на 2015 год в сумме  3 000 000 рублей, согласно приложению 26  к настоящему решению».
1.5. в пункте 15:

в подпункте 1.3)  цифры «844 000» заменить цифрами «850 000», цифры «944 000» заменить цифрами «950 000», цифры «944 000» заменить цифрами

«1 050 000»;

подпункт 1.13) изложить в новой редакции:

« на поддержку деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы «Вовлечение молодежи Богучанского района в социальную практику» муниципальной программы «Молодежь Приангарья» в  2015 году в сумме 300 000 рублей и плановом периоде 2016- 2017 годов  в сумме 101 000 рублей ежегодно;
дополнить подпунктом 20 следующего содержания:

«20)  софинансирование за счет средств местного бюджета  на обеспечение  беспрепятственного доступа к муниципальным учреждениям  социальной инфраструктуры  в рамках  подпрограммы «Доступная среда» муниципальной программы «Система социальной защиты населения Богучанскорго района» в 2015 году в сумме 45 500 рублей;
1.6. в  пункте 18 слова «на 2015 год в сумме 2 000 000 рублей » заменить словами «на 2015 год в сумме 3 100 000 рублей»;
1.7. в подпункте 3 пункта 20 цифры «159 332 584,28» заменить цифрами «180 194 679,64».
          2. Приложения  1, 2, 4, 5, 7, 9, 12, 13 ,15  к решению Богучанского районного Совета депутатов от 19.12.2014  № 43/1-355 изложить в новой редакции согласно приложениям 1- 9 к настоящему решению.

Дополнить решение  Богучанского районного Совета депутатов от 19.12.2014  № 43/1-355 приложениями 24-26 согласно  приложениям 10-12 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по экономике и финансам (Л.А.Колпакова).

 4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и   вступает в силу   со дня,  следующего за днем   опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.
Глава Богучанского района

                                        А.В.Бахтин
 «___»____________ 2015г.